
RESOLUC A 1 
REPUBLICA DEL ECUADOR ION No. 94.1.1,1, E 2 de ¿Boup orto: bd. 

me s ses 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS PABLO ORTIZ GARCIA 5304 lo ojsd adisulo 4 11 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS (5: 0 a. como? lines M ormmigy a 1. 
MEDIANTE RESOLOCION No. ADM-94139 DE 23 DE rm ca les 

$ 
; 

oie bsbimiolaos sh bitira y) 
A 2d ET 011094 da nobis la 

QUE el 23 de agosto de 1994, se ha otorgaaó: antk: lo notario Mano 
del cantón Quito la escritura pública de ment Ye” Ssptrál '.yuaetocma 
de estatutos de INMOBILIARIA BGUEZ S.A.; 2b, y 5 0riuQ 7 oi one 

QUE la señora Rita Cueva de Pontón, en su AT 
la compañía, con el patrocinio de la Dra. Nancy licitado 

tres copias certificadas de la misma; amobnsd 6159 q 
la aprobación de la indicada escritura pública a cuyoré 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores de la Intenden- 
cía Jurídica, mediante memorando No. SC.DKXV.94.2221 de 29 de 
de 1994, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

EN uso de las atribuciones que le confiere la Ley; A 

RESUELVE: q 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital susctito Puna 
NUEZ S.A. por S/. 29*'919.000,00, con lo que asciende'a $/. 33'919.000,00 
dividido en 33.919 acciones ordinarias y nomimativas de 's/: 1.900,00. de 
valor cada unaz y D) la reforma de estatutos constante “eh ' 
escritura pública. 

ARTICULO SEGINDO.- DISPONER que el Notario Noweno del cantíe histo tome 
nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copía de la misma y devuelva las restantes con la razón de 
la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO,- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública de 1 de julio 
de 1986 por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 

áa aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura 
píblica que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 

  

   

   

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura se 
publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en Quito. 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 

0 3 0:5ET, 1904 

  

PABLO ORTIZ GARCIA 

  

   



E. 
í 

y nn ? : 

Con esta fecha queda insérita la pre- 

tente Resolución bajo el No. 

Co] Registro Mercantil tomo.. DI Se 

a así cumplimiento A lo dispuesto 

ca la misma, de conformidad 2 lo 

osablecido en el Decreto 733 de 22 

uicagosto de 1975, publicado en el 

Pugisiro Oficial 878. de 29 ds agosto, 
j i 

AE... de 

  

            

y 
A E a AA 

l 
ue AAA 

cÁAr LeY PA 

- 
Por ATA > 

ANTE a 

+ 

.s 

+ 
A 

i- s 

A 

A 
Lo A 

. 

4 CA 

. * s . 
A + s 

> 
- 

ar das rr, 

“ 

ce > 

po 
E 

5 4 

he -, 

* 

. e - 
- 

E 

y 

1 E 

A 

s pá 

A 

Fr 4 

E 
¿is 

E . 

ve 

“ 

: 

Las 

SS
 e,

 

del
 

2
 

a u cu
 

a 

  

Y 

. 

SS mu rr, e > 

» 4 

e 
mc 4 e A am e meme 

“4 +3 

A? 

L se 

y 
A 

% ' €. 

DS 

ANO IIA 

 


